
２０２４年（令和６年）１月１２日 

新入生保護者（駅家西小）の皆様へ 

福 山 市 立 駅 家 中 学 校 

校 長  藤 井   護 

 

入学説明会 及び 制服採寸・物品等注文のご案内 
 

 厳冬の候，皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素より本校教

育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて，今春には皆様のお子様がいよいよ中学校にご入学されることになり，期待と

同時にご心配な面もおありかと存じます。教職員はもとより在校生一同，新入生・保

護者の皆様を心より歓迎するとともにわかりやすく丁寧な対応をさせていただきます。 

 つきましては，次のように入学説明会を開催いたします。ご多用とは存じますが 

お子様同伴でご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日  時  ２月１７日（土） ９：００～１０：３０ 

 

２ 場  所  福山市立駅家中学校 体育館 

        ＊お車でお越しの方は駅家中学校グラウンドに駐車してください。  

 

３ 内  容 （１）入学にあたっての説明 

         ・学校概要について  ・学校給食について 

・諸費引き落としのための口座開設のお願い 

         ・就学援助について 

 

       （２）制服採寸・新入生用品注文について 

         ・駅家中学校規定衣料（制服，体操服，ヘルメット等）  

         ・体育館シューズ，校内履き，通学靴 

・美術用品，アルトリコーダー  

・国語，漢和，英和，和英辞典 

                    

４ そ の 他 

（１）給食でアレルギー食を希望される場合は，   

物品等注文が終わりましたら，南校舎西側１Ｆ保健室においで下さい。 
（２）保護者の方はスリッパを，お子様は上履きをご持参ください。  

（３）体育館は非常に冷えますので，暖かい服装でご参加ください。  

（４）密を避けるため，駅家西小学校のお子様の制服採寸・物品等注文を， 

入学説明会後から１０：３０までの間で駅家中学校体育館にて行います。 

お子様同伴でお願いします。事前に配布する提出書類や注文用紙に記入して 

ご持参下さい。なお，都合がつかない場合 

規定衣料は，よしかや（☎９７６－０３７７） 

体育館シューズ等は，新市スポーツ（☎0847－51－2027） 

に事前に連絡してください。 

（５）物品販売（支払いを含む）は駅家中学校体育館で 

３月１９日（月）１５：３０～１６ :３０を予定しています。 

児童の皆さんの参加は任意です。保護者の方のみでも構いません。  

（６）ご不明な点は，駅家中学校（976-2051）教頭にお気軽にお尋ねください。 


